令和２年１０月２９日

珠洲市立緑丘中学校

保 護 者 様

珠洲市立緑丘中学校

校長 時兼 秀充

（ 公印省略 ）

濃厚接触者に指定された場合について

日頃より，本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき，ありがとうございます。

また，新型コロナウイルス感染症の感染予防の対策にご協力いただき，ありがとう

ございます。

さて，昨日奥能登でも新型コロナウィルス感染者が確認されました。それに伴い

今後，奥能登にも感染者が増加し，家族の皆様が濃厚接触者に指定されるケースも

出てくる可能性があります。

もし，保護者の方や家族の皆様が濃厚接触者に指定された場合には，速やかに学

校へ連絡いただくとともに，その検査結果が出るまでは，お子さまの登校を控えさ

せていただきますようお願いいたします。なお，この場合は，生徒は欠席ではなく，

出席停止といたします。

また，生徒，教職員の感染が確認された場合は，『珠洲市立小中学校・義務教育学

校における新型コロナウィルス感染症に関する衛生管理ガイドライン』にしたがっ

て，下記のように対応いたします。

保護者の皆様には，お子さまの正しい人権感覚の醸成のためにも，感染者や濃厚

接触者に対する差別や偏見，誹謗中傷となる言動を慎むようにご指導いただきます

とともに，ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

・生徒，教職員の感染が確認された場合，保健所による濃厚接触者の特定や検査，

校内の消毒に必要な日数として，３日程度を念頭に臨時休業を実施する。

・保健所の助言等により感染者の学校内での活動の状況や地域の感染拡大の状況を

踏まえ，学校内で感染が広がっている可能性が高いと判断された場合は，感染拡大

の可能性が高い範囲に応じて，学級単位，学年単位又は学校全体の臨時休業を実施

する。

・一斉送信メールや学校のホームページ，または文書の配付，担任からの電話連絡

等により，必要な情報を確実かつ速やかに保護者に伝える。